

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA

NUTARIMAS

DĖL 2013 M. CENTRALIZUOTAI IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO APMOKAMŲ PROTEZŲ, VAISTŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 23 d. Nr. DT-3/10

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 55-1287; 2002, Nr. 123-5512) 12 straipsniu bei atsižvelgdama į Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos 2013 m. kovo 27 d. posėdyje priimtą sprendimą, Privalomojo sveikatos draudimo taryba **n u t a r i a** pritarti 2013 metų Galūnių, sąnarių ir organų protezavimo, protezų įsigijimo ir centralizuotai apmokamų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašui (pridedama).

Privalomojo sveikatos draudimo
tarybos pirmininkas



Gediminas Černiauskas

**2013 metų Galūnių, sąnarių ir organų protezavimo, protezų įsigijimo ir centralizuotai
apmokamų vaistų bei medicinos pagalbos priemonių sąrašas**

Eil. Nr.	Vaisto ar medicinos pagalbos priemonės pavadinimas	Pastabos ir siūlymai
	VAISTAI	
1.	Vaistai vaikų onkohematologijai	Nuo 2014 m. sausio 1 d. įskaičiuoti į asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) teikiamos paslaugos kainą.
2.	Vaistai hemoblastozėms gydyti	
3.	Vaistai Oxaliplatinum, Irinotecanum storosios žarnos vėžiui gydyti	
3.1.	Oxaliplatinum	
3.2.	Irinotecanum	
4.	Vaistas BCG neinvaziniam šlapimo pūslės gleivinės vėžiui gydyti	
5.	Biologinės terapijos vaistai reumatoidiniam, psoriatiniam, juveniliniam artritui, ankiloziniam spondilitui, Crohno ligai, opiniam kolitui ir sunkiai psoriazei gydyti. Iš jų :	
5.1.	Infliximab reumatoidiniui artritui gydyti	
5.2.	Infliximab spondiloartropatijos ir gastroenterologinės ligos	
5.3.	Etanercept sąnarių ligoms	
5.4.	Etanercept psoriazei	
5.5.	Adalimumab	
5.6.	Ustekinumab	
	Naujiems pacientams	
6.	Žmogaus imunoglobulinas	
7.	GP IIb-IIIa inhibitoriai	
7.1.	eptifibatidas	
7.2.	tirofibanas	
8.	Vaistai, kuriuos gamina vienintelis gamintojas	
8.1.	Vaistas Palivizumab didelės rizikos naujagimiams ir kūdikiams respiracinio sincitijaus viruso profilaktikai virusinių susirgimų sezono metu	
8.2.	Vaistas Alprostadil galūnių išemijai ir gangrenai gydyti	
8.3.	Pegiliuotas doxorubicin kiaušidžių vėžiui gydyti	
8.4.	Vaistai amžinės geltonosios dėmės degeneracijai gydyti	
8.4.1.	Visudine	

8.4.2.	Lucentis	
8.5.	Vaistas progresuojančiai daugybinei mielomai gydyti Bortezomib	
8.6.	Botulino toksinas	
8.7.	Vaistas Rituximabum folikulinei ne Hodžkino limfomai, stambiųjų ląstelių ne Hodžkino limfomai, reumatoidiniam artritui ir lėtinei limfocitinei limfocitinei leukemijai gydyti	
8.7.1.	Rituximabas ne Hodžkino limfomai	
8.7.2.	Rituximabas lėtinei limfocitinei leukemijai	
8.7.3.	Rituximabas reumatoidiniam artritui	
8.8.	Natūralus surfaktantas	
8.9.	Trombolitikai	
8.9.1.	Tenekteplase 10000V	
8.9.2.	Tenekteplase 8000V	
8.9.3.	Alteplase	
8.10.	Vaistai metastazavusiai gaubtinės arba tiesiosios žarnos karcinomai bei galvos ir kaklo vėžiui gydyti	
8.10.1.	Vaistai metastazavusiai gaubtinės arba tiesiosios žarnos karcinomai gydyti (Bevacizumab ir Cetuximab)	
8.10.2.	Cetuximab (neoadjuvantui)	
8.10.3.	Cetuximab galvos ir kaklo vėžiui gydyti	
8.11.	Biologinės terapijos vaistas Trastuzumab agresyviai krūties ir skrandžio vėžiui, kurio HER2 rodmuo teigiamas, gydyti	
9.	Vaistas Albendazol echinokokozei gydyti	
10.	Vaistas Temozolomidum glialiniais smegenų navikams gydyti	
11.	Vaistai plaučių arterinei hipertenzijai gydyti	
11.1.	Bosentan	
11.2.	Ambrisentan	
11.3.	Sildenafil	
11.4.	Iloprost	
12.	Vaistai osteoporozėi gydyti	
12.1.	Teriparatidas	
12.2.	Rekombinantinis parathormonas	Išbraukti iš 2013 m. Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo, nes šio vaistinio preparato niekas nebegamina ir jo rinkoje nėra.
13.	Vaistas Cinacalcet hemodializuojamų pacientų antrinei hiperparatiroidizacijai gydyti	Pirkti centralizuotai tik pradėtų gydyti pacientų testiniam gydymui.
14.	Antivirusiniai vaistai AIDS ligai gydyti	
14.1.	Tenofovir 245mg + Emtricitabin 200mg	
14.2.	Zidovudin 300 mg + Lamivudin 150 mg + Abacavir 300 mg	
14.3.	Fosamprenavir 700mg	
14.4.	Saquinavir 500 mg	

14.5.	Ritonavir 100 mg	
14.6.	Atazanavir 300 mg	
14.7.	Tenofovir 245mg	
14.8.	Nevirapin 200 mg	
14.9.	Darunavir 600 mg	
14.10.	Darunavir 400 mg	
15.	Vaistas lėtinei mielogeninei leukemijai gydyti Dasatinib	Pirkti centralizuotai tik pradėtų gydyti pacientų tęstiniam gydymui.
16.	Vaistas progresuojančiai daugybinei mielomai gydyti Revlimid	
	MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS	Pastabos ir siūlymai
17.	Ausies kilputės, ventiliaciniai vamzdeliai, klausos kauliukų grandinių atkūrimo protezai	Nuo 2014 m. sausio 1 d. įskaičiuoti į ASPĮ paslaugos kainą medicinos pagalbos priemones, kurių vieno vieneto vertė mažesnė negu 10 tūkstančių litų.
18.	Reagentai ciklosporino koncentracijai nustatyti	
19.	Lešiukai	
20.	Reagentai lėtinio C hepatito diagnostikai	
21.	Oksigenatoriai	
22.	Traumatologijos ir ortopedijos priemonės (metalo konstrukcijos, artroskopiniai implantai, smulkiųjų sąnarių endoprotezai, autologinių chondroicitinių ląstelių persodinimo procedūros)	
23.	Trachėjos ir stemplės stentai	
24.	Ventrikulioperitoniniai šuntai ir jų priedai	
25.	Dirbtinės kraujagyslės	
26.	Tracheo-ezofaginiai kalbamieji protezai, jų priedai ir elektroniniai balso aparatai	
27.	Dirbtiniai širdies vožtuvai	
28.	Radioizotopai ir kobalto šaltiniai	
29.	Stuburo fiksatoriai	
30.	Peritoninės dializės tirpalai	
31.	Sąnarių endoprotezai	
32.	Inkstų arterijos denervacijos kateteris- elektrodas, medikamentams rezistentiškai arterinei hipertenzijai gydyti	
33.	Neurostimulatoriai Parkinsono ligos gydymui	
34.	Klausos aparatai	
35.	Akių protezai	
36.	Degunies terapija	
37.	Kochleariniai implantai, BAHA įsriegiamieji kauliniai implantai, vidurinės ausies klausos sistemos ir atsarginio kochlearinio implanto procesoriai	
	Išlaidos nenumatytiems atvejams bei retoms ligoms ir būklėms gydyti	Atskirti nuo siūlomų pirkti centralizuotai vaistinių preparatų sąrašo dalies ir nuo siūlomų pirkti centralizuotai medicinos pagalbos priemonių sąrašo dalies ir tvirtinti atskirai.